[image: image1]
温龙城法〔2015〕69号

关于印发《龙湾区城管与执法局夏季消防

安全安全生产攻坚专项行动方案》的通知

各中队、局属各单位，机关各科室：

    现将《龙湾区城管与执法局夏季消防安全安全生产攻坚专项行动方案》印发给你们，请认真遵照执行。

    特此通知。

温州市龙湾区城市管理与行政执法局

                         2015年7月17日

温州市龙湾区城市管理与行政执法局办公室  2015年7月17日印发
龙湾区城管与执法局夏季消防安全安全生产

攻坚专项行动方案
根据《龙湾区（高新区）夏季消防安全“双月”攻坚专项行动发案》和《市城管与执法局夏季消防安全安全生产攻坚专项行动方案》的有关要求，为切实抓好城管与执法系统消防安全安全生产工作，结合我局工作实际，现就制定专项行动发案如下：
一、工作目标

按照专项行动方案要求，在全力配合做好以居住出租房、合用场所为重点，各类人员密集场所消防安全整治同时，要强化违法建筑，燃气、供水设施，市政、环卫、户外广告等设施，公园、广场、绿地内游乐设施、办公用房、出租房、民工房、停车场、山体、配电房、管理用房及在建工程等各类隐患排查整治，遏制亡人事故发生，确保防火及安全形势稳定。

二、工作时间

2015年7月上旬至8月20日

三、组织领导

成立局夏季消防安全安全生产攻坚专项行动领导小组，由王身康局长任组长，各科室主要负责人为成员。领导小组办公室设办公室，负责对专项行动领导小组各项工作部署的协调与督查。
四、整治重点及措施

（一）全力抓好重点场所火灾隐患排查整治

        积极配合街道开展养老院、福利院、幼儿园、托儿所、寄宿制学校、医院、商场、市场等人员密集场所火灾隐患排查整治，特别是要开展非居民用户瓶装燃气使用安全集中排查，督促落实燃气安全管理制度和安全责任人，依法查处各类违法违规行为。做好我区各公园、广场、绿地内游乐设施、出租房、民工房、停车场、山体、配电房、管理用房及在建工程等火灾和安全隐患排查整治。

（二）全力做好重点行业领域隐患排查整治
各单位要按照“谁牵头、谁负责，谁排查、谁负责，谁验收、谁负责”的原则，深入开展燃气、供水、市政、环卫、户外广告等设施及违法建筑隐患排查，做到排查到位，第一时间消除隐患。对排查发现的火灾和安全隐患，及时督促业主单位落实主体责任，凡是能够马上整改的隐患，要立即责令业主单位对火灾隐患落实整改；对隐患突出，一时难以整改的单位，要及时挂牌督办，责令业主单位制定整改方案，明确整改措施、整改时限，落实专人督改，尤其要落实整改期间各项安全措施。对排查发现的影响消防安全安全生产的违法建筑，要结合“三改一拆”行动及时组织拆除。建立健全城镇燃气、供水、市政、环卫、户外广告、违法建筑等排查花名册和隐患点数据库，彻底摸清单位底数、安全状况和存在的突出问题。

各单位要按照责任分工，有针对性制定本单位夏季消防安全安全生产攻坚专项行动方案，按照专项行动方案的部署要求落实到位，于8月15日前将专项行动工作总结及隐患点排查整治情况汇总表（附件3）报送办公室（联系人：李娜，联系电话：699955）。领导小组要成立专项督查组对各科室整治情况进行检查，对动作迟缓、工作不力、排摸整治不到位，以及发生亡人火灾事故的单位，按照有关规定启动问责，做到问责前移，确保专项行动有序开展。

附件：1.夏季消防安全安全生产攻坚专项行动任务分工

2.夏季消防安全安全生产攻坚专项行动隐患点排查整治情况表

3.夏季消防安全安全生产攻坚专项行动隐患点排查整治情况汇总表

附件1
龙湾区城管与执法局夏季消防安全安全生产攻坚专项行动任务分工
	所属行业
	监管事项
	排查整治内容
	牵头科室
	实施单位

	城镇燃气
	“十大”重点领域安全生产专项整治
	解决管道底数不清，安全间距不足、管线交叉、违法占压、日常维护不到位等问题，加强监管，落实安全防范措施。高层楼宇与旧住宅楼中用气安全，燃气设施设备使用隐患整治
	城管二科

执法监督科
	各辖区中队

	燃气企业经营管理
	加强燃气经营企业规范经营业务指导和执法管理。配合属地街道重点检查居住出租房、合用场所，联合有关部门从严取缔无证燃气供应点

	设施运行安全管理
	督促燃气经营企业落实建立和实施燃气安全管理责任制，划定和执行燃气设施安全保护范围，做好燃气事故应急措施和抢修

	用气安全管理和宣传
	监督燃气企业落实用户安全检查，非居民燃气用户落实安全管理制度，及时查处燃气用户不规范用气行为，加强安全用气宣传教育

	所属行业
	监管事项
	排查整治内容
	牵头单位
	实施单位

	城镇供水
	“十大”重点领域安全生产专项整治
	高层楼宇与旧住宅楼二次供水设施设备清洗与消毒等环节存在的安全隐患治理
	城管二科
	城管二科

各辖区中队

	供水安全监管
	督促供水企业和二次供水落实安全，建立健全水质检测制度，防止二次污染，确保供水水质符合国家规定标准。督促、指导城市供水企业或者供水设施的所有者定期对供水设施（二次供水设施）进行检修、清洗和消毒，确保设施正常、安全运行
	城管二科
	城管二科

各辖区中队

	市政公用
	桥梁安全监管
	按照城镇既有桥梁养护规范，做好桥梁定期检查和养护，对不合格桥梁和危险性桥梁进行限行限载、加固维修、拆除重建等。依法实施对桥梁的保护，查处破坏、损害桥梁安全的违法行为，清理桥下空间
	城管二科
	道路管理处

	道路照明安全监管
	按照温州市市政管理处城市道路照明设施考核的要求，做好灯杆、电缆电线、配电箱、配电室柜
的安全检查，防止大面积熄灯、倒杆、灯具配电箱外壳带电、电器火灾等安全事故，确保设施正常、安全运行
	城管二科
	路灯管理处

	管网安全监管
	按照城市窨井盖安全管理规定，全面排摸窨井盖运行状况，做好日常巡查，增设防坠落保护装置和防盗保护装置
	城管二科
	排污管理处

	环卫行业
	环卫处置终端、环卫作业车辆等安全运行
	督促垃圾填埋场、垃圾焚烧厂、粪便处理厂等作业单位做好安全工作，健全各项安全规章制度，落实各项安全防护措施，确保机具、设备、车辆运行良好，足额配置消防器材
	城管一科
	环卫处

	环卫人员（含保洁企业环卫工）安全作业
	开展垃圾转运站和环卫作业车辆的安全检查，严格按照作业规范进行操作，作业人员必须持证上岗。开展环卫作业人员（含市场化保洁公司环卫工）安全知识培训，完善环卫工人警示服装、保洁车反光条等作业安全标识，落实各项安全防护措施
	城管一科
	环卫处

	所属行业
	监管事项
	排查整治内容
	牵头单位
	实施单位

	户外广告
	户外广告设施安全监督管理
	对户外广告、店招店牌进行全面排查，对存在安全隐患可能危及人身、财产安全的户外广告设施，立即责令管理责任人整改或拆除。对新设置的大型户外广告设施，必须要求业主提供有安全检测资质单位出具的安全检测评估报告
	执法监督科

城管一处

	各辖区中队

	园林绿化

	游乐场及游乐设施安全
	定期检查游乐设施安全检验合格证和游乐设施作业人员上岗操作证，确保持证上岗和定人定岗；杜绝无证操作、违规操作，督促游乐场经营户开展自查自纠
	园林绿化管理处

	在建项目施工安全
	对园林绿化施工方加强行业管理，设置明显警示标志，施工区域做好隔离措施
	园林绿化管理处

	重点部位安全
	对公园内出租房、民工房、经营点、停车场、广告牌、河面、山体、配电房等不间断进行安全检查，重点排查用水、用电，山体滑坡等。加强民工出租房管理，放置灭火器材，开展安全教育，提高安全意识
	园林绿化管理处

	防汛防台高温防暑安全
	成立防汛防台防暑组织机构、完善应急预案，及时清查抢险物资、加强抢险演练，提高抢险队伍处置能力。落实防汛防台防暑责任，提早做好台风季节的树木加固，高温防旱及排水管道的清洗疏通工作，确保安全度汛及防旱
	园林绿化管理处

	森林消防安全
	成立森林消防队，定期检查灭火器等消防设施，开展消防安全应急演练与防火知识培训，确保第一时间启动应急预案及时科学地开展火灾扑救
	园林绿化管理处

	所属行业
	监管事项
	排查整治内容
	牵头单位
	实施单位

	违法建筑及其它
	城中村整治违法建筑整治
	对未列入城中村改造范围的，重点清理和拆除六类重点违法建筑：①为无证无照危险物品和高风险行业单位提供场所的违法建筑；②用于生产、储存危险物品或占用消防通道、占用防火间距的违法建筑；③影响供气、供水、供电、通讯等公共设施使用的违法建筑；④存在安全隐患和消防隐患的危旧违法建筑；⑤用于生产、销售有毒有害食品的违法建筑；⑥高能耗、重污染企业的违法建筑
	规划监察中队
	各辖区中队

	“十大”重点领域安全生产专项整治
	拆除占压管道的各类违法建筑物和构筑物
	规划监察中队
	各辖区中队

附件2

夏季消防安全安全生产攻坚专项行动隐患点排查整治情况表

填报单位：    　　　　　　　　　　　　　　　　　              统计时间：   年   月   日

	序号
	隐患点名称
	地　址
	负责人
	电话
	行业类别
	排查时间
	整改时间
	整改情况

填表人：   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              　审核人：
附件3

夏季消防安全安全生产攻坚专项行动隐患点排查整治情况汇总表

填报单位：                                                       统计时间：   年   月   日
	部署发动情况
	组织检查情况

	召开会议次数
	下发专项行动文件名称及文号
	组织检查组（个）
	组织检查人员（人次）
	检查单位（家次）

	班子会议（次）
	职能科室（次）
	联合职能部门（次）

	隐患点排查整治情况

	检查个人（人）
	检查单位（家）
	发现隐患（处）
	整改隐患（处）
	处罚单位（家）
	罚款（万元）
	责令“三停”（起）

填表人：   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                       　审核人：